MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 028 - INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 - PROCESSO
SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS (CET)

NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o Deferimento/Indeferimento de Inspeções de
Saúde em Grau de Recurso (ISGR) dos candidatos, conforme o que se segue:

Área: Auxiliar de Manutenção de Microcomputador e Periféricos

Guarnição: Tabatinga  - AM
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
1 4.5000 Joelson Goncalves da Silva Manaus Deferido

Área: Auxiliar de Mecânica (Diesel)

Guarnição: Manaus - AM
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
2 50.6935 Felipe Correa da Silva Manaus Deferido

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina/Diesel)

Guarnição: Manaus - AM
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
3 34.1538 Diego Valenca Andrade Manaus Deferido

Área: Auxiliar de Refrigeração

Guarnição: PortoVelho - RO
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
4 51.2434 Rubens Moreira Oliveira Porto Velho Deferido

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Manaus - AM
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
5 70.8411 José Ricardo Barreto Manaus Deferido

Área: Motorista Categoria “D” ou “E”

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nota Informativa nº 25 - Aviso de Convocação N° 005 – CET –2021/2022 – ESC PES / 12ª RM, de 26 AGO 21.......................Página 2 de 2

Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
6 3.8086 Eliseu Miranda da Silva Manaus Deferido

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: PortoVelho - RO
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
7 44.1344 Francisco Jonathas Bezerra de Sousa Porto Velho Deferido

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Boa Vista - RR
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
8 63.9554 Klecio Alves Nascimento Boa Vista Deferido

Área: Pintor Predial

Guarnição: Manaus - AM
Nº Pontuação Nome Cidade Recurso da IS
9 22.7165   Jose Ferreira Alves Filho Manaus Indeferido

2. O (a) candidato(a) chamado para Inspeção de Saúde em Grau de Recurso deverá apresentar-se à Junta de
Inspeção de Saúde de Recurso (JISR), a funcionar nas mesmas cidades das JISE, em data a ser divulgada,
portando os laudos, exames e/ou pareceres já apresentados à JISE na inspeção de saúde e outros exames
complementares que comprovem sua aptidão sanitária.

3. O não comparecimento na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso no prazo determinado ensejará a
eliminação do candidato.

4. O Local da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, será conforme o Anexo B do Aviso de convocação.

Manaus - AM, 25 de janeiro de 2022.

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA - Cel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CMDO 12ªRM